
 - 1 - 

Úkoly k samostatnému procvičování 

„Elektronické informační zdroje I“ 

21. 10. 2024 
 

Cílem je vyzkoušet si vyhledávací možnosti v rozsahu představených informačních zdrojů 

dostupných v rámci Univerzitní knihovny SU v Opavě: 

 

1. Pomocí souborného katalogu knihoven v ČR vyhledejte záznamy dokumentů 

(monografií), jejichž autorem je „Ivan M. Havel“ a zabývají se „sny“. Uveďte citace 

vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690 a normy APA. 

 

2. Pomocí vybrané vyhledávací služby vyhledejte záznamy článků, které vyšly v časopise 

„Vesmír“ a zabývají se „chlazením atomů“. Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle 

normy ISO 690 a normy APA. 

 

3. V souborném katalogu ČR vyhledejte všechny záznamy dětských knih, které vyšly 

v letech 2020-2024 a pojednávají o pohádkové postavičce „medvídka“ nebo „lišky“. 

Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690 a normy APA. 

 

4. Pomocí souborného katalogu knihoven Moravskoslezského kraje vyhledejte články 

autorky „Magdy Plačkové“, které pojednávají o území „Opavsko“ či městě „Opava“. 

Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690 a normy APA. 

 

5. Pomocí souborného katalogu knihoven v ČR vyhledejte všechny záznamy sborníků, 

které pojednávají o „Slezsku“ a byly publikovány v letech 2015-2024. Uveďte citace 

vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690 a normy APA. 

 

6. Vyhledejte všechny tituly monografických publikací, které vyšly v nakladatelství 

„Academic Press“ a zabývají se problematikou „dodávání dokumentů“, v letech 

2017–2022. Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690. 

 

7. Vyhledejte všechny učebnice pro oblast „Library and Information Science“ vydané 

v nakladatelství „Elsevier“ v letech 2019-2022. Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle 

normy ISO 690. 

 

8. Vyhledejte základní akviziční (slouží k identifikaci zdroje k účelu nákupu do knihovny) 

údaje k dokumentu s názvem „Encyclopedia of Library and Information Sciences“ 

(4. vyd.). Uveďte citace vyhledaných zdrojů – dle normy ISO 690. 

 

9. Vyhledejte základní informace, místo konání, web adresu a 3 jména zvaných 

přednášejících na mezinárodní konference s názvem „International Conference on 

Information Literacy“ 2024. 

 

- vždy promyslet klíčová slova (v cizojazyčných zdrojích využíváme angličtinu) 

- správný informační zdroj 

- možnosti vyhledávání – jednoduché a rozšířené 

- zpracované úkoly zaslat na e-mail: jindra.plankova@fpf.slu.cz do 28. 10. 2024, 16.00 

hod. 

mailto:jindra.plankova@fpf.slu.cz

